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عراقچی در تماس تلفنی با وزیر خارجه 
سوریه

فعال شدن مجدد گروه های 
تروریستی در سوریه طراحی 

آمریکا و صهیونیست ها است
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
گفت وگوی تلفنی با همتای سوری خود فعال 
سوریه  در  تروریستی  گروه های  مجدد  شدن 
متعاقب  صهیونیستی  و  آمریکایی  طراحی  را 
شکست های رژیم صهیونیستی از مقاومت در 

لبنان و فلسطین خواند.
به گزارش ایرنا؛ سید عباس عراقچی ظهر امروز 
جمعه ۹آذرماه در تماس تلفنی با بسام صباغ 
در  سوریه،  عربی  جمهوری  خارجه  امور  وزیر 
مورد آخرین تحولات سوریه و منطقه رایزنی و 
تبادل نظر کرد. وزیر امور خارجه سوریه گزارشی 
از وضعیت میدانی در منطقه شمال این کشور 
پس از حملات گروه های تروریستی ارائه و تاکید 
کرد که دولت و ملت سوریه با تمام توان در برابر 
حملات گروه های تروریستی ایستاده و همچون 
گذشته تروریست ها و حامیان آنها را در رسیدن 

به اهداف شیطانی شان ناکام خواهد گذاشت.
عراقچی فعال شدن مجدد گروه های تروریستی 
صهیونیستی  آمریکایی-  طراحی  را  سوریه  در 
از  صهیونیستی  رژیم  شکست های  متعاقب 
مقاومت در لبنان و فلسطین خواند و بر تداوم 
دولت،  از  ایران  اسلامی  جمهوری  حمایت 
ملت و ارتش سوریه برای مبارزه با تروریسم و 
حراست از امنیت و ثبات منطقه ای تاکید  کرد. به 
گزارش ایرنا، براساس توافق سال ۲۰۱۷ میلادی 
میان ایران، روسیه و ترکیه به عنوان کشورهای 
ضامن صلح آستانه، چهار منطقه امن در سوریه 
)کاهش تنش( ایجاد شد. سه منطقه در سال 
۲۰۱۸ میلادی به کنترل ارتش سوریه درآمد اما 
منطقه چهارم که ادلب استانی در شمال غربی 
سوریه و بخش هایی از استان های لاذقیه، حما و 
حلب را در بر می گیرد، هنوز در دست گروه های 
تروریستی قرار دارد و گفته می شود که کنترل 
تروریستی  اختیار گروه  بیشتر در  این منطقه 

تحریرالشام )جبهه النصره( است.
سران  میلادی،   ۲۰۱۸ سال  تابستان  اواخر 
توافقی  به  روسیه  سوچی  در  ترکیه  و  روسیه 
که  داد  وعده  ترکیه  آن  طی  که  یافتند  دست 
بدون خون ریزی، تروریست های مستقر در این 
منطقه را خارج یا خلع سلاح کند، اتفاقی که تا 
امروز رخ نداده و تروریست ها در این منطقه هر 
از چندگاهی به نیروهای نظامی سوریه یا پایگاه 

روسیه در اطراف این منطقه حمله می کنند.

بقائی: 
جهان وظیفه قانونی و اخلاقی دارد 
که از مبارزه مشروع مردم فلسطین 

حمایت کند

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران گفت: جهان وظیفه قانونی و مسئولیت 
از  با زبان و هم در عمل  اخلاقی دارد که هم 
مبارزه مشروع مردم فلسطین برای کسب حق 
تعیین سرنوشت و زندگی در صلح و برخوردار از 

کرامت انسانی حمایت کند.
به گزارش ایسنا، اسماعیل بقائی، سخنگوی 
در  ایران  اسلامی  امور خارجه جمهوری  وزارت 
مطلبی  در  مردم  فلسطین  با  همبستگی  روز 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »فلسطین، 
جهانی ترین آرمان انسانی، همچنان مهم ترین 
از دست  نماد حقوق  انسانیت است و  بحران 

رفته و خلف وعده های بسیار.«
وی افزود: در روز همبستگی با مردم  فلسطین، 
اسطوره ای  پایمردی  و  به  مقاومت  نسبت 
آپارتاید  و  اشغالگری  برابر  در  فلسطین  مردم 
طولانی مدت که در ۱۴ ماه اخیر با نسل کشی 
احترام  ادای  است،  شده  همراه  سبعانه 
به  استعماری«  »امحای  اکنون طرح  می کنیم. 
بی رحمانه ترین شکل ممکن در حال نقض حق 

بنیادین حیات ملت فلسطین است.
ایران  اسلامی  جمهوری  ارشد  دیپلمات  این 
تاکید کرد: جهان وظیفه قانونی و  مسئولیت 
از  با زبان و هم در عمل  اخلاقی دارد که هم 
مبارزه مشروع مردم فلسطین برای کسب حق 
تعیین سرنوشت و زندگی در صلح و برخوردار از 

کرامت انسانی حمایت کند.

آژانس انرژی اتمی: 
ایران هزاران سانتریفیوژ جدید 

نصب کرده است
آژانس انرژی هسته ای سازمان ملل در گزارشی 
اعلام کرد که ایران هزاران سانتریفیوژ جدید نصب 

کرده است.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری فرانسه گزارش داد 
که آژانس انرژی هسته ای سازمان ملل در گزارشی 
ادعا کرده است که ایران هزاران سانتریفیوژ جدید 

نصب کرده است.
گفت وگوهای  آستانه  در  گزارش  این 
با  ایرانی  هیات  جمعه  امروز  برنامه ریزی شده 
نمایندگان سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و 
آلمان در ژنو منتشر می شود. رایزنی و تبادل نظر 
درخصوص آینده مذاکرات در پرتو تحولات جدید 
به  رسیدن  برای  محتمل  سناریوهای  دورنمای  و 
رفع  و  هسته ای  موضوع  در خصوص  توافق  یک 
تحریم های ایران در دستورکار این نشست خواهد 

بود.
بر اساس گزارشی که خبرگزاری فرانسه مشاهده 
تأیید  ملل  سازمان  هسته ای  آژانس  است،  کرده 
کرده است که ایران حدود ۶۰۰۰ سانتریفیوژ جدید 
برای غنی سازی اورانیوم نصب کرده است. طبق 
که  بود  داده  اطلاع  آژانس  به  ایران  گزارش،  این 
قصد دارد حدود ۶۰۰۰ سانتریفیوژ را در سایت های 
خود در فردو و نطنز برای غنی سازی اورانیوم تا پنج 
درصد تغذیه کند که بالاتر از حد ۳.۶۷ درصدی 
است که تهران در سال ۲۰۱۵ با آن موافقت کرده 

بود.
که  می شود  مطرح  شرایطی  در  آژانس  گزارش 
که  شد  مدعی  پیشتر  »رویترز«  انگلیسی  رسانه 
برای  دارد  قصد  که  داده  اطلاع  آژانس  به  ایران 
غنی سازی اورانیوم تا خلوص پنج درصد، به هشت 
آبشار سانتریفیوژ آی آر-۶ که اخیرا در فوردو نصب 

شده است، اورانیوم تزریق کند.
در گزارش این نهاد ناظر عنوان شده که بیش از 
۶۰۰۰ سانتریفیوژ غنی سازی اورانیوم اضافی در حال 
حاضر در محل نصب شده اند و در حالت آنلاین 

قرار دهد.
گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی که توسط 
افزودن  از  ایران  رویترز مشاهده شده، منظور 
هزاران سانتریفیوژ را در پاسخ به قطعنامه ای که 
هفته گذشته شورای حکام ۳۵ کشوری آژانس 
بریتانیا،  به درخواست  اتمی  انرژی  بین المللی 
فرانسه، آلمان و آمریکا، تصویب کرد، توضیح 

می دهد.
این تحولات در حالی است که »محمد اسلامی« 
رئیس سازمان انرژی اتمی، روز چهارشنبه در جمع 
اگر  بودیم  کرده  اعلام  اول  »از  گفت:  خبرنگاران 
سه کشور اروپایی راه تعامل را نپسندند و مقابله 
و صدور قطعنامه را دنبال کنند ما حتما بلادرنگ 

اقدام متقابل انجام خواهیم داد.«
وی افزود: »این کار همان لحظه و زمان رای گیری 
اجرایی شد و گازدهی چندهزار سانتریفیوژ پیشرفته 
صنعت  توسعه  برنامه  اجرای  راستای  در  که  را 
هسته ای است آغاز کردیم و آنها را در مدار فعالیت 

قرار دادیم.«
ایران  اسلامی  »جمهوری  کرد:  تاکید  اسلامی 
همواره نشان داده در مقابل زور و فشار و رفتار 
غیرحقوقی و غیرقانونی هرگز عقب نشینی نمی کند. 
اینکه ما شفاف فعالیت کنیم و آن ها نادیده بگیرند 
و یک طرفه با بهانه جویی و با اتهام پراکنی بخواهند 
خواهند  معکوس  جواب   بیاورند  فشار  کشور  به 

گرفت.«
امور  وزیر  عراقچی«  »سیدعباس  طرفی،  از 
خارجه جمهوری اسلامی ایران در دیدار با »خوزه 
اسپانیا  خارجه  امور  وزیر  بوئنو«  آلبارس  مانوئل 
اظهار داشت: »در برابر اقدام کشورهای اروپایی به 
تصویب قطعنامه علیه ایران در شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، چندین هزار سانتریفیوژ 

پیشرفته ایرانی وارد مدار می شوند.«
به  اشاره  با  جداگانه  نشستی  در  همچنین  او 
روز  در  ژنو  در  اروپایی  و  ایرانی  مقامات  دیدار 
جمعه تصریح کرد: »دیدار مذاکره کنندگان ایرانی 
و اروپایی در ژنو در روز جمعه در حقیقت یک 
جلسه طوفان فکری است تا ببینیم آیا واقعا راهی 

برای خروج از وضعیت فعلی وجود دارد یا خیر.«
عراقچی افزود: »نسبت به این دیدار خوش بین 
نیستم چرا که مطمئن نیستم ایران با طرف درستی 
صحبت می کند یا نه. به نظر می رسد کشورهای 
اروپایی به ویژه بریتانیا، آلمان و فرانسه سیاست 

تقابل را انتخاب کرده اند.«
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: 
»ایران همچنان در محدوده معاهده منع گسترش 
سلاح های هسته ای باقی مانده و همچنان به دنبال 
نداریم  قصد  حاضر  حال  در  ما  است.  همکاری 
غنی سازی بیش از ۶۰ درصد را انجام دهیم و این 
تصمیم ما در حال حاضر است. مایلم مجددا تأکید 
کنم که ما خط همکاری را برای حل شرافتمندانه این 

مشکل انتخاب کرده ایم.«

به گزارش رویترز، نشست ها در شهر ژنو سوئیس، 
اولین دیدار پس از انتخابات اخیر ایالات متحده است 
و هدفشان این است که ببینند آیا می توان پیش از ۲۰ 
ژانویه، زمانی که ترامپ تحلیف می شود، حرکتی ایجاد 

کرد.
مجید تخت روانچی، معاون وزیر امور خارجه کشور و 
از مذاکره کنندگان هسته ای ایران امروز با دیپلمات های 
ارشد بریتانیا، آلمان و فرانسه موسوم به »تروئیکای 
با  نیز  پنجشنبه  شامگاه  و  می کند  دیدار  اروپایی« 

هماهنگ کننده ارشد اتحادیه اروپا دیدار داشت.
در این رابطه »کاظم غریب  آبادی« معاون حقوقی 
و بین الملل وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
امروز جمعه در ارتباط با دیدار روز گذشته خود و مجید 
تخت روانچی با »انریکه مورا« معاون مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در ژنو در صفحه اجتماعی ایکس 
نوشت: »با انریکه مورا گفت وگوی صریحی در مورد 
و همچنین چشم انداز مذاکرات  از موضوعات  طیفی 
هسته ای و رفع تحریم در پرتو تحولات جدید داشتیم.«

می دهد:  گزارش  رابطه  این  در  رویترز  خبرگزاری 
»سطح بی اعتمادی بین هر ۲ طرف زمانی برجسته شد 
که کشورهای تروئیکای اروپایی در ۲۱ نوامبر قطعنامه ای 
علیه ایران را پیش بردند که ناظر اتمی سازمان ملل را 
موظف کرد تا یک گزارش "جامع" درباره فعالیت های 

هسته ای ایران تا بهار ۲۰۲۵ تهیه کند.«
دیپلمات های اروپایی گفتند که این باعث می شود 
جلسات ژنو بیشتر یک »جلسه هم فکری« متمرکز بر 
نگرانی های متقابل آنها در مورد نحوه رسیدگی ترامپ 

به پرونده ایران باشد.
طرف های اروپایی قرارداد ۲۰۱۵ )برجام(، در ماه های 
اخیر موضع سخت تری در قبال ایران اتخاذ کرده اند، 
به ویژه از زمان طرح  ادعاهایی درباره حمایت نظامی از 
روسیه در جنگ اوکراین. با این حال، رویترز گزارش 
می دهد آنها همیشه تاکید کرده اند که می خواهند آنچه 
حفظ  می نامند،  گفت وگو«  و  فشار  »سیاست  که  را 

کنند.
سه مقام ایرانی گفتند که هدف اصلی تهران یافتن 
راه هایی برای »تضمین لغو تحریم های« اعمال شده از 
سال ۲۰۱۸، پس از نقض توافق هسته ای ۲۰۱۵ بین ایران 

و شش قدرت جهانی توسط ترامپ است.
از  استفاده  »هدف،  گفت:  مقام  سه  این  از  یکی 
اگر  و  است  مشترک  زمینه  یافتن  برای  ژنو  نشست 
پیشرفت کنیم، واشنگتن می تواند در مرحله بعدی به 

آن بپیوندد.«
یک مقام اروپایی گفت که هدف اصلی این است که 
توافق بر سر یک جدول زمانی تقویمی و چارچوبی برای 
آغاز مذاکرات حسن نیت صورت گیرد تا تعهد روشنی 
چیزی  درباره  گفت وگو  آغاز  برای  ایرانی ها  سوی  از 

مشخص قبل از آمدن ترامپ وجود داشته باشد.
سوالات  قدرت  به  ترامپ  بازگشت  که  حالی  در 
زیادی را ایجاد می کند، چهار دیپلمات اروپایی گفتند 
که کشورهای تروئیکای اروپایی احساس می کنند که 
»اکنون تعامل حیاتی است زیرا زمان در حال اتمام 

است.«
براساس گزارش رویترز، قدرت های غربی امیدوارند 
ایران تصمیم بگیرد که مذاکرات درباره محدودیت های 
جدید در فعالیت های هسته ای خود را آغاز کند. این 
محدودیت های پیشنهادی، نسبت به محدودیت هایی 
که در توافق هسته ای ۲۰۱۵ ایجاد شد، جامع تر نخواهند 
بود. هدف از این مذاکرات رسیدن به توافق تا تابستان 

است.
اگرچه  می شوند،  برداشته  تحریم ها  عوض،  در 
مضرترین تحریم ها برای اقتصاد ایران از سوی واشنگتن 
گفت وگوها  از  ترامپ  آیا  که  نیست  است. مشخص 
لغو  از  قبل  جدید  محدودیت های  تعیین  هدف  با 
محدودیت های توافق ۲۰۱۵ در اکتبر سال آینده حمایت 

می کند یا خیر.
دستور کار، کلان و گسترده

خبرآنلاین در گزارشی می نویسد: دستور کار مذاکرات 
و  بین المللی  منطقه ای،  دوجانبه،  طیف  گستره  در 
جدید  مذاکرات  حکایت  که  می دهد  نشان  هسته ای 
تنوع  البته  خواهدبود.  قبل  از  مطول تر  و  پیچیده تر 
امتیاز  نهایی  توافق  به  می تواند  مذاکراتی  موضوعات 
دربرگیری بیشتری بدهد اما به همان اندازه، دستیابی 

به توافق را هم سخت تر خواهد کرد.

طول  هم  مذاکرات  مخالفان  طیف  سو،  دیگر  در 
شد، چه  خواهد  قبل  از  بیش  مخالفتشان  عرض  و 
آنکه آنها حتی با مذاکره با محتوای هسته ای مخالف 
هستند و اکنون که مسایل دیگری نیز قرار است در 
افزوده  مخالفت ها  طیف  شود،  گنجانده  آن  داخل 
می شود. برخورد مخالفان با موضوع »برجام دو« که 
قرار بود مسایل منطقه ای را در بربگیرد در دوره ریاست 
جمهوری حسن روحانی آن چنان تند بود که به سرعت 
موضوع به کما رفت. اما این بار قرار است این مذاکرات 
شامل محورهای متنوعی از بین المللی و منطقه ای و دو 

جانبه باشد.    
 منطقه آبستن تنش

شرایطی که این روزها مذاکرات در آن آغاز می شود، 
التهابات ویژه ای دارد. اگرچه پذیرفته شدن آتش بس 
بین اسرائیل و حزب الله لبنان، تنش منطقه را به سمت 
کاهش می برد اما ضمانت اجرای آن و مساله فلسطین 

هنوز پابرجاست.
همچنین در رویکرد متقابل جمهوری اسلامی ایران و 
رژیم اسرائیل نسبت به هم تغییری ایجاد نشده است. 
استقرار دونالد ترامپ در کاخ سفید می تواند وضعیت 
تنش آلود بین ایران و اسراییل را بار دیگر تشدید کند 
و مدیریت این وضعیت نیازمند گشوده ماندن پنجره 

دیپلماسی است.
های  گروه  مدیریت  نیازمند  منطقه  همچنین 
یا غلط هزینه  به درست  که  است  فعال  شبه نظامی 
می پردازد.  ایران  اسلامی  جمهوری  را  آن ها  رفتارهای 
اگر نظام به دنبال مدیریت تنش ها در حوزه دیپلماسی 
است باید از قدرت نفوذ خود برای کنترل  آنها استفاده 

کند.
تروئیکای اروپایی و معادله پیچیده ایران 

در دیگرسو، سه کشور اروپایی حاضر در مذاکرات با 
ایران نه می توانند مدعی نمایندگی اتحادیه اروپا باشند 
و نه نماینده ۵+۱ یا متقاعد کننده پنج عضو شورای 

امنیت.
امریکا به دلیل خروج از برجام در مذاکره حضور ندارد 
و شرط ایران برای حضور نماینده این کشور بازگشت این 
عضو به توافق ۲۰۱۵ و انجام تعهداتش است که عملا 

غیرممکن به نظر می آید.
حضور روسیه در مذاکرات هم در شرایط فعلی عملا 
به نفع ایران نیست چون موضع اروپایی ها در مقابل 

روسیه به دلیل مساله اوکراین اصلا مثبت نیست.
در این شرایط رابطه ایران و اروپا نیز خود متاثر از 

مسایل متنوعی است که از اعتراضات تابستان ۱۴۰۱ 
به  ایرانی  پهبادهای  فروش  داستان  با  و  شد  شروع 

روسیه در جریان جنگ با اوکراین گسترش پیدا کرد.
برای  ایران  مقابل  امروز  که  اروپایی  ساده  زبان  به 
مذاکره خواهد نشست در شرایط سیاسی قرار دارد که 
بی شباهت به اوایل دهه ۷۰ و بعد از ماجرای رستوران 

میکونوس نیست.
در دوره ای که به برجام دست یافته شد اروپایی ها 
اشتیاق فراوانی برای حضور در بازارهای ایران یافتند و 
از  اقتصادی، در حوزه های مختلفی  رابطه  هم عرض 
توافق نامه های همکاری  نیز  صنعت و محیط زیست 
مناسبی با ایران امضا شد که همه آن ها بعد از خروج 

ترامپ از برجام، متوقف ماند.
تخت روانچی بار دیگر در میز مذاکره

قرار است هیات ایرانی مذاکرات را مجید تخت روانچی 
در حوزه مسایل  برتر  کارشناسان  از  کند.  سرپرستی 
بین المللی که اکنون تصدی معاونت بین الملل وزارت 
دوره  در  تخت روانچی  مجید  دارد.  برعهده  را  خارجه 
مذاکرات هسته ای پیشین عقل منفصل محمد جواد 
ظریف در سمت رییس هیات مذاکره توصیف می شد و 
در کاردانی و تعقل و مدیریت او تردیدی وجود ندارد. 
تخت روانچی به میز مذاکره بازگشته در حالی که تجربه 
مذاکرات پیشین و نمایندگی ایران در سازمان ملل را به 
اندوخته هایش افزوده است. البته ممکن است ایراد فنی 
که پیش تر دیپلمات  ها به مذاکره وارد می کردند این 
دور نیز قابل طرح باشد آنهم تمرکز بر بحث از منظر 

بین المللی بدون توجه به بحث دوجانبه مباحث.
با اعلام و معرفی اعضای تیمی که تخت روانچی را 
همراهی می کنند می توان دقیق تر در این مورد نظر داد.

مذاکرات چرا متوقف شد؟
مذاکرات جدید بعد از دو سال توقف از سر گرفته 
می شود و دولت رئیسی هیچ گاه پاسخ روشنی برای 
متوقف ماندن مذاکرات نداد. علاوه بر آن، در اواخر 
دولت حسن روحانی نیز شش دور مذاکره توسط 
عباس عراقچی انجام شد که زمزمه هایی از نزدیکی 
به توافق شنیده می شد اما دولت سیزدهم در ابتدای 
کار ترکیب تیم مذاکراتی را تغییر داد و علی باقری 
با سابقه مخالفت با برجام کار را در دست گرفت. 
او مدعی بود اگرچه پیش تر مخالف برجام بوده اما 
تمام تلاشش را برای احیای آن می کند. اما او هیچ 
توضیحی در مورد علت توقف مذاکرات نداد و مثل 
دورهای قبلی مذاکرات کار را به تاریخ سپرد. مهم 

ترین امتیاز مذاکراتی در آن زمان این بود که میزان 
ذخیره اورانیوم غنی شده به اندازه فعلی حساسیت 
زا نبود و دستیابی به توافق در آن زمان راحت تر از 

زمان حاضر است.
کرده  اعلام   ۱۴۰۱ مرداد  امیرعبداللهیان۲۴  حسین 
بتوان  شاید  که  هستیم  نقطه ای  در  "اکنون  که  بود 
آن را شروع پایان توافق بنامیم ولی این که این شروع 
ببرد دقیقا بستگی  توافق چقدر می تواند زمان  پایان 
به طرف مقابل و آمریکایی ها دارد. آنچه که بین ما و 
سه کشور اروپایی و چین و روسیه باید انجام می شد 
انجام شده است و اکنون یکی از موضوعات اصلی لغو 
تحریم هاست." درحالی که همان زمان تصور می شد 
دیپلمات ها به زودی راهی وین می شوند تا توافق جدید 
را امضا کنند اما گره در کار افتاد. شنیده ها حاکی از این 
است، به آخرین متنی که از وین به تهران آمد و مورد 
چکش کاری قرار گرفت، نکاتی افزوده شد که دیگر مورد 
قبول طرفین نبود و موقعیت »بازگشت به نقطه صفر« 

رقم خورد.
آغاز  و  امینی  مهسا  مرگ   با  و   ۱۴۰۱ شهریور   ۲۵
مذاکرات  معمای  ایران،  در  داخلی  در  اعتراضات 
هسته ای و هم عرض آن، رابطه با اروپا به معمایی چند 

وجهی تبدیل شد.
گسترش دامنه اعتراضات از ایران به سمت دیاسپورای 
ایرانی مستقر در کشورهای اروپایی، دستور کار رابطه با 
جمهوری اسلامی ایران را تغییر داد و مسایل سیاسی و 
حقوق بشری در اولویت قرار گرفت و درهای دیپلماسی 
سه  فرصت  از  نتوانست  رئیسی  دولت  شد.  بسته 
ساله اش برای احیای برجام استفاده کند و عملکردش از 

۱۴۰۱ نیز نوعی انفعال و رهاشدگی داشت.
بالارفتن ظرفیت و توان هسته ای ایران در سال های 
اخیر گره بزرگی در مسیر دستیابی به توافق است که 
باید دید تیم هسته ای چگونه آن را باز خواهد کرد، آیا بار 
دیگر توافقی فنی زیر چتر یک توافق سیاسی خواهیم 
داشت یا توافق فنی در مسیری دیگر دنبال خواهد شد.

صبر و امید همزمان لازم داریم
ثبت  شبیه  شد  شروع  دیروز  که  مذاکره ای  باری، 
نام کودکی در یک باشگاه ورزشی است. ممکن است 
انتظار والدین کودک، قهرمانی او در مسابقات کشوری 
و بین المللی آن رشته باشد اما این امر نیازمند صبر، 
این  قطار  به  امید است.  و  و هزینه  اختصاص وقت 
مذاکره سنگ نزنیم تا بتواند کار حرفه ای خود را انجام 

دهد و به آن وقت بدهیم تا به ایستگاه آخر برسد.

در حالی که بازگشت آوارگان لبنانی به جنوب، البقاع و ضاحیه 
بیروت ادامه دارد، وزارت بهداشت لبنان اعلام کرد با ادامه روند 
بیرون کشیدن قربانیان از زیر آوارها، تعداد شهدای جنگ رژیم 

صهیونیستی علیه لبنان به ۳۹۶۱ نفر رسید.
و  البقاع  لبنان،  به جنوب  منتهی  ایسنا، مسیرهای  گزارش  به 
بعلبک و ضاحیه جنوبی بیروت همچنان شاهد بازگشت آوارگان 
لبنانی به روستاها و شهرهای خود است. پنجشنبه در دومین روز 

اجرای آتش بس بین لبنان و رژیم صهیونیستی، ارتش لبنان اعلام 
کرد که این رژیم چند بار توافق آتش بس را نقض کرده است.

به رغم این نقص ها و تهدیدات ارتش رژیم صهیونیستی درباره 
لزوم عدم بازگشت به برخی روستاهای جنوب لبنان اما مردم این 

کشور به بازگشت به روستاها و شهرک های خود پایبند هستند.
ضاحیه جنوبی بیروت نیز روز پنجشنبه شاهد بازگشت آوارگان به 

مناطق خود بود و برخی فروشگاه ها در این مناطق باز شدند.

همچنین مرزهای لبنان و سوریه شاهد بازگشت آوارگانی است 
که به سوریه پناه برده بودند. در این راستا وزارت بهداشت لبنان 
پنجشنبه در بیانیه ای اعلام کرد شهدای تجاوز رژیم صهیونیستی 
به لبنان با بیرون کشیدن قربانیان از زیر آوارها به ۳۹۶۱ نفر و 
مجروحان به ۱۶۵۲۰ نفر رسید. رژیم صهیونیستی و لبنان شامگاه 
سه شنبه با نظارت و میانجی گری آمریکا به توافق آتش بس دست 

یافتند و از روز چهارشنبه این توافق اجرایی شد.

مارتن جدید مذاکرات آغاز شد

بیم و امیدهای کاهش تنش
گروه سیاست خارجی- روز گذشته دور جدید مذاکرات در ژنو آغاز شد. هرچند این بار شکل مذاکره و گفت و گوها متفاوت است. دیپلمات ها اروپایی با 
بیان اینکه جلسات ژنو با مقامات ایرانی بیشتر یک جلسه هم فکری است، گفتند متمرکز بر نگرانی های متقابل در مورد نحوه رسیدگی ترامپ به پرونده 

هسته ای ایران هستند.

ادامه بازگشت آوارگان لبنانی به جنوب و ضاحیهتعداد شهدای جنگ به 39۶1 نفر رسید

مذاکرات جدید 
بعد از دو سال 

توقف از سر 
گرفته می شود 
و دولت رئیسی 
هیچ گاه پاسخ 
روشنی برای 

متوقف ماندن 
مذاکرات نداد

وزیر امور خارجه با اشاره به اصول ثابت عزت، حکمت و مصلحت به عنوان اساس 
راهنمای سیاست خارجی کشورمان گفت: در همین چارچوب، دیپلماسی فعال با 

همه کشورها در دستور کار است.
به گزارش خبرنگار ایرنا، سید عباس عراقچی روز جمعه در سفر به قم و دیدار 
با شماری از مراجع تقلید، ضمن تشکر از رهنمودها و دعاهای خیر مراجع بزرگوار 
تقلید، گزارشی از آخرین تحولات منطقه بویژه اوضاع فلسطین و لبنان و جنایات 

رژیم صهیونیستی ارائه کرد.
وی در بخشی از سخنانش ،پیشبرد دیپلماسی فعال با همه کشورها و استفاده از 
همه ظرفیت های برای تقویت اقتدار ملت ایران در عرصه منطقه و جهان را ترجمان 
سیاست خارجی " فعال، اثرگذار و فراگیر" بر اساس سه اصل ثابت عزت، حکمت و 
مصلحت دانست. وزیر امور خارجه با تبیین عملکرد ۱۰۰ روزه وزارت امور خارجه، از 
جمله در خصوص مقابله با جنگ افروزی های رژیم صهیونیستی و حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین و لبنان در برابر نسل کشی و تجاوزات رژیم اشغالگر، بر عزم دولت 
چهاردهم برای ادامه سیاست همسایگی دولت مرحوم شهید رئیسی و کوشش برای 

ارتقای روابط با کشورهای همسایه و مسلمان تاکید کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان، اهمیت دیپلماسی عمومی و رسانه ای در موفقیت 
اهداف سیاست خارجی را خاطرنشان کرد و بر آمادگی دستگاه دیپلماسی برای 
بهره مندی از ظرفیت های حوزه علمیه و مراکز فکری و گفتمانی دینی در قم برای 

پیشبرد برنامه های دیپلماسی عمومی کشور تاکید کرد.
مراجع تقلید نیز در دیدارهای جداگانه وزیر امور خارجه و هیات همراه با ایشان، 

رهنمودهای مهمی در خصوص تعامل جمهوری اسلامی با کشورهای جهان و بویژه با 
کشورهای اسلامی و همسایه ارائه و برای دست اندرکاران سیاست خارجی دعا کردند.
سید عباس عراقچی در سفر امروز خود به قم)جمعه ۹ آذرماه( با حضرات آیات 
عظام جوادی آملی، مکارم شیرازی، نوری همدانی و سبحانی از مراجع تقلید دیدار 

و گفت وگو کرد.
عراقچی در این دیدارها در خصوص آخرین تحولات و اقدامات انجام شده در حوزه 
دیپلماسی و سیاست خارجی و اوضاع لبنان و غزه و مذاکرات با سه کشور اروپایی 
با این اساتید برجسته حوزه علمیه قم گفتگو کرد و ضمن آشنایی از نزدیک با نقطه 
نظرات آنان در خصوص مسائل مختلف، خاطرنشان کرد: پذیرش آتش بس از سوی 
اسرائیل به دلیل شکست و تلفات سنگینی بوده که حزب الله لبنان وارد آورد و به 

هیچ وجه نمی توان به رژیم غاصب اسرائیل اعتماد کرد.
زیارت حرم مطهر حضرت معصومه )س( و دیدار با آیت الله علیرضا اعرافی مدیر 
حوزه های علمیه کشور و حجت الاسلام و المسلمین سید جواد شهرستانی نماینده 
مرجعیت عالی عراق در ایران و نیز شرکت در نشست جامعه مدرسین حوزه علمیه 

قم از دیگر برنامه های وزیر امور خارجه کشورمان در سفر به قم است.
آیت الله جوادی آملی: مردمان بزرگ زاده ایران، سرمایه ای بالاتر از نفت و گاز 

هستند
آیت الله عبدالله جوادی آملی از مراجع تقلید گفت که مردمان ایران، بزرگ و بزرگ 
 زاده هستند و ایران بالاتر از نفت و گاز و منابع عظیم خدادادی خود، این مردم بزرگ 

را دارد که باید قدر آنها را بدانیم.

وی، با بیان اینکه هیچ هدفی وسیله را توجیه نمی کند، اظهار کرد: یک بیان نورانی 
حضرت سیدالشهداء دارد که فرمود هیچ کسی ممکن نیست با گناه به مقصد برسد 
َّهِ کاَنَ أفَوْتََ لمِاَ یرجْوُ وَ أسَْرعََ لمِجَِی ءِ ماَ یحذْرَ«؛ این  »منَْ حاَولََ أمَرْاً بمِعَصِْیةِ الل
منطق، منطق باطلی است که هدف، وسیله را توجیه می  کند؛ اگر کسی خواست به 
مقصد برسد، از راه باطل نمی  شود به مقصد رسید. این کلام یک کلام جهانی است.
استاد برجسته حوزه علمیه قم بیان کرد: ما هرجا آسیب دیدیم به خاطر این بود که 
یا بیراهه رفتیم یا راه دیگران را بستیم، این کشور بالاتر از نفت و گاز و منابع عظیم 

خدادادی خود، مردمی بزرگ دارد که باید قدر آنها را بدانیم.
آیت الله نوری همدانی: درعین توجه به بدعهدی آمریکا و اروپا، باید با جهان 

ارتباط داشته باشیم
این مرجع تقلید تاکید کرد: ارتباط با کشورهای همسایه و منطقه را تقویت کنید و با 
در نظر گرفتن مصالح و منافع کشور با دنیا ارتباط داشته باشیم البته بد عهدی آمریکا 
و اروپا را فراموش نکنیم. وی گفت: امروز تقویت محور مقاومت لازم و ضروری است 

و با توجه به سابقه اسرائیل نباید به آتش بس اسرائیل اعتماد کرد.
وی تصریح کرد: با توجه به وحشیگری اسرائیل نباید به آتش بس اسرائیل دلخوش 
باشیم. اسرائیل یک رژیم نامشروع است و از هیچ جنایتی دریغ نمی کند، امروز 
تقویت سوریه در مقابل تکفیری ها بسیار مورد توجه باشد. آیت الله مکارم شیرازی: 

با آمریکا و غرب باید بر اساس سوءظن و عدم اعتماد عمل کرد
از مراجع تقلید نیز در دیدار وزیر امور خارجه  الله ناصر مکارم شیرازی  آیت 
کشورمان با اشاره به سابقه عهدشکنی های آمریکا و غرب در مسائل مختلف جهانی 

و نیز ارتباط با ایران، تاکید کرد که با آمریکا و غرب باید بر اساس سوءظن و عدم 
اعتماد عمل کرد.

وی مقاومت حزب الله لبنان را سرچشمۀ پیروزی بر اسرائیل دانست و اظهار 
کرد: آنچه سبب آتش بس میان اسرائیل و لبنان شد، مقاومت حزب الله بود و إن 
شاءالله با مقاومت گروه های مبارز فلسطینی، شاهد شکست اسرائیل و آتش بس 

در غزه باشیم.

عراقچی بر دیپلماسی فعال با همه کشورها تاکید کرد
دیدار آقای دیپلمات با مراجع عظام قم


